
JA ポイントサービス終了のお知らせ 

 

平素は、当 JA に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 この度、2010 年（平成 22 年）より皆さまにご利用いただいております「JA ポイントサービス」につき

まして、誠に勝手ながら、下記のとおり終了させていただくこととなりました。 

 長年にわたり多くの皆様にご利用いただき、心よりお礼申し上げるとともに、今後もさらなるサービ

ス向上に努めてまいりますので、引き続きＪＡ事業のご利用を賜りますようお願い申し上げます。 

サービス終了日 〇2026 年（令和 8 年）3 月 31 日（火） 

ポイント付与終了日 
〇2025 年（令和 7 年）9 月 30 日（火）までの取引（同年 10 月 20 日ポイ

ント付与分）をもって終了いたします。 

ポイント還元の取扱い 

〇2026 年（令和 8 年）3 月 31 日時点のポイント残高を対象に、同年 4

月 10 日のキャッシュバックをもって終了いたします。（1 ポイント＝1 円

換算） 

※キャッシュバックは登録口座に自動入金いたしますので別途お手続

きの必要はありません。ただし、すでに登録口座を解約されている場

合、または期限までに登録口座を解約される場合は入金されず保有ポ

イントは失効いたしますのでご注意下さい。 

※2026 年 3 月 31 日までにポイント会員を脱退されている場合、保有ポ

イントは失効となりますのでご注意下さい。また、還元日（2026 年 4 月

10 日）以外の日のキャッシュバック対応は行っておりません。 

三菱ＵＦＪニコス㈱とのポイ

ント交換期限 

（ニコス→ＪＡポイント） 

〇2025 年（令和 7 年）12 月末の申込みをもって終了となります。 

専用用紙での申込：2025 年 12 月末までに三菱ＵＦＪニコス㈱へ送付し

て下さい。 

ＮｅｔＢｒａｎｃｈでの申込：2025 年 12 月３１日まで交換可能です。 

会員カードの取扱 

〇ＪＡポイントカード（ポイント専用カード） 

ＪＡポイントサービス終了後はご利用いただけません。 

〇ポイント機能付きＪＡカード 

ＪＡポイントサービス終了後も、ＪＡカードのクレジットカード機能(※)・

キャッシュカード機能については継続してご利用いただけます。 

※クレジット機能についてはカード有効期限まで使用いただけます。な

お、カードの有効期限が近づきますと、三菱 UFJ ニコス㈱より更新カー

ド（券面表側に JA ポイントの名称が無い JA カード）が郵送されますの

で、会員の方からのお手続きは不要です。 

その他 

〇新規会員の受付は 2025 年 3 月末をもって終了しました。 

〇本件に係るご質問等は、ＪＡ京都各支店または本店信用部・企画推

進課までお問合せ下さい。 

2025 年 4 月 1 日 

京都農業協同組合 


